
N. 1391
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE SICUREZZA
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N°  56  in data 22/10/2012
     

OGGETTO:

Liquidazione quota associativa al PIT 2..

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli     Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;

 



IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE SICUREZZA

Premesso che:
� Con deliberazione n.19 del 12/05/2005 del C.C., veniva data adesione da parte di 

questo  Comune  al  Piano  Integrato  PIT  2,  avente  come  capofila  il  Comune  di 
Andria;

� La conseguente convenzione rep. N.6983 venne sottoscritta in data 28/11/2005;
� Ad  oggi  il  progetto  ha  sviluppato  servizio  di  telesorveglianza  integrata  per  il 

monitoraggio di aree sensibili all’interno dei Comuni;
� Al  Comune  di  Molfetta  vennero  assegnati  complessivamente  n.10  impianti  di 

videosorveglianza oltre varie infrastrutture di supporto;
� Con deliberazione di G.C. n.52 del 28/03/2011 venne aggiornato il disciplinare della 

privacy  del  servizio  tecnico  di  videosorveglianza  in  cui  è  riportata  la  nuova 
ubicazione complessiva di tutte le telecamere di proprietà comunale installate sul 
territorio;

� Con nota qui protocollata in data 20/06/2012 al n.37019, il Comune di Andria ha 
richiesto  la  liquidazione  del  50%  della  quota  associativa  per  l’anno  2011 
ammontante ad € 31.815,61, parametrata all’80% in relazione alla popolazione ed 
al 20% in relazione alle attività produttive presenti sul territorio;

Tutto ciò premesso;

Ritenuto far luogo alla liquidazione della citata quota pari  ad € 15.500,00 in 
favore del Comune di Andria quale Comune capofila del progetto Nordbarese, relativa 
all’annualità 2011 (50%);

Visto lo Statuto comunale;
Accertata  la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi 

dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte interante e sostanziale del presente provvedimento
1) Accogliere  la  richiesta  del  Comune  di  Andria  di  liquidazione  del  50% 

dell’annualità 2011, di cui in premessa;
2) Impegnare e liquidare in favore del citato Comune la somma di € 15.500,00 con 

imputazione sul Cap. 24901 del Bilancio 2012, con accredito a mezzo bonifico 
bancario sul c/c IBAN IT32M0101041345100000300001;

3) Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Sindaco,  al  Segretario 
Generale, al Settore Economico-finanziario, al Settore Sicurezza;

4) La presente determinazione comportando impegno di  spesa viene inviata al 
Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel 
n.267/2000 e diventerà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

         Il Dirigente
         f.to dott. Enzo Tangari

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario


